ANNA Zapata, foemina Hispana, scripsit Gloriam pro immunitate Virginis MARIE à peccato originali, & extat in libro Sanctij Zapata de Conceptione, folio 141.

ANNELLUS vel Agnellus S. Vitæ, Laicus Neapolitanus, in actis Synodalibus ab ipso conscriptis, & approbatis a Mario Carrafa Archiepiscopo Neapolitano, & Alphonso Carrafa S. R. E. Cardinali, & ejusdem Ecclesiæ, Archiepiscopo sanctæ Severinæ, hæc habet: *Ad recolendum diem præexcellentissime, & immaculatae Conceptionis Beatae Virginis*

*Virginis MARIE Deipare*, omnes vñanimi voto, atque conilio solemnem pro more ducentum, atque custodiendum esse senserunt, nemine, nisi uno eodem D. Stephano Masso discrepante, cui in faciem omnes restiterunt. Quare DD. Cardinalibus, Theologis, & Jurisperitis coram se adductis, eorum vota super his, & alijs diebus, quos vñiversalis Ecclesia non præcepit, exploravit; & omnes in eandem sententiam venerunt. Lib. impress. Nacpoli 1568. fol. 59. in 4.

**ANONYMI** Scriptores, id est, Libri sine Auctoris nomine editi (quia illorum Auctores, vel humilitatis causa, vel propter aliam rationem noluerunt suum propalare nomen, imò aliquando neq; religionem nec statutum) tam antiqui quam moderni qui ut in plurimum clare & expresse, sive aliquando insinuative, & ex consequentia scriperunt, *Virginem Dei Matrem fuisse conceptam sine originali peccato, aut semper extitisse puram, sanctam, Immaculatam, ab omni peccato & macula liberam, &c.* in magno numero inveniuntur; & licet isti ab aliquibus Nomenclatoribus, & consuetudinibus Bibliothecas Auctorum collocentur sub littera A. & dictione ista Anonymus, sed quia littera ita crevit multum, & communiter in concionibus & scriptis isti incogniti Auctores citantur sub nomine, Quidam Auctor antiquis, vel modernus in tali loco, &c. ideo omnes istos remittimus ad litteram Q. ne sic intacta pertranseat, & in sua acie habeat omnes istos quasi laruatos Anonymos, atq; incognitos Milites.

**ANSELMUS** Cantuariensis Archiepiscopus, ac Sanctus, Ordinis Sancti Benedicti, in luculentissima in omnes Sancti Pauli Apostoli Epistolas enarratione, in Epistol. 2. ad Corinthios cap. 5. ad illa verba. Ergo omnes mortui sunt fol. 171. inquit: *Omnes itaque mortui sunt in peccatis, nemine prosus excepto, dempta Mater Dei, sine originalibus, sine voluntate additus: vel ignorando, vel sciendo, quod justam est, &c.* Lib. Impress. Venetiis 1547. in 4. Et Parisiis 1549. fol. 114. colum. 1. lit. c. Et 1534. in fol.

Item, in lib. de Conceptu Virginali cap. 18. inquit: Quamvis ergo de mundissima Virgine Filius Dei verissime conceptus sit, non tamen hoc ea necessitate factum est, quasi de peccatrice parente iusta proles rationabiliter generari per hujusmodi propagationem requiret: sed quia decebat, ut illius hominis Conceptio de Mater purissima fieret, nempe decens erat, ut ea puritate, qua major sub Deo neque intelligi, Virgo illa niteret, cui Deus Pater unicunq; Filium suum, quem de corde suo æqualem sibi genuit, tanquam se ipsum diligebat, &c. Qualiter autem Virgo eadem per fidem ante ipsam Conceptionem mundata sit, dixi, vbi aliam rationem de hoc ipso, unde hic reddidi, &c. Lib. Impress. Lugduni 1630. in fol. Et Parisiis 1549. in fol. Et Coloniæ 1612. Et in nostra Biblioth. tom. 2. à folio 363. & alibi. De auctoritate signata omnes Scriptores pro mysterio Conceptionis agunt, & illam explicant, nihilque nunc occurrit dicendum; solum nota, ultima Anselmi verba, scilicet, quod ante Conceptionem Verbi MARIA mundata sit, cum tamen tunc nihil sacratissima Virgo MARIA haberet, quod non fuerit purissimum, & mundissimum. Non ergo ex hoc termino mundare, colligitur necessariò aliquando fuisse maculatam; hoc dixi propter adversarios, qui ex hoc verbo mundare totum suum fundamentum desumunt, ad constituant originalē maculam in Virgine.

Item, scriptis Anselmus Epistolas duas ad Coëpitos Angliae, de Conceptione Beatae Virginis, quarum prima incepit: *Concepio venerande Dei Genitricis, &c.* secunda autem licet incepit eodem modo, habet tamen aliqua superaddita, de quibus nihil hic dicimus, quia jam in nostro Armentario col. 1. ad litteram fuerunt posite.

Item, scriptis officium primitivum Conceptionis Beatae Virginis MARIE. Et extat in eodem Armentario col. 3. & in nostra Bibliotheca Virginali tomo 2.

Item, scriptis librum de eadem Conceptione Beatae MARIE, de quo loquitur Joannes Bacon in 4. dist. 2. quæst. 3. art. 3. & Franciscus Martini Carmelita pluries in libro de Conceptione. Hæc omnia invenies apud R. P. Franciscum Bibarium in suo Anselmo vendicato à fol. 353. & in nostro Armentario in Regest. à col. 1. usque 20. in nostra Bibliotheca Virginali tomo 2. à fol. 384. & 790.

Item, in Oratione ad Beatam Virginem cum meditatione, & laude meritorum ejusdem, inquit: *Et sicut Deus per Filium suum beatos Angelos à peccato servavit, ita tu, ô decus puritatis, per Filium tuum miferes homines ex peccato salvabis, &c.* Est hæc oratio in lib. Richar. à S. Laurentio col. 1088. Libr. impress. Duaci 1625. in 4. Regali. Sed nota Lector, quod supra positæ oratio non videtur aperte disposita, secundum Grammaticam, & si hanc velis corriger legendō salvasti, videtur deviare à Fide Catholica; quare existimo aliquod prætermissum fuisse verbum, & sic erat complenda oratio: *Et sicut Deus per Filium suum beatos Angelos à peccato servavit, ita tu, ô decus puritatis, fuisti servata per Filium tuum, qui miferos homines ex peccato salvavit: quia Virgo MARIA fuit servata, vel præservata per Christum, sicuti Angeli & alii vero homines salvati ex peccato contracto.*

**ANSELMUS** Casimirus, Archiepiscopus Moguntinus, Sacri Romani Imperij Princeps Elector, Germanus, scriptis pro decisione controversie illibata Conceptionis Beatisimæ Virginis epistolam vnam. Ex Hippolyto Marrac. in Biblioth. & in Catal. ad ann. 1625. & in Antist. Mariæ. fol. 576.

**ANTIOCHUS** Brondus Sardus, Calaritanus, Ordinis B. MARIE de Mercede Redemptionis Captivorum, Hispanus, in libro de Arcanis Sacrae utriusque Theologiae, Scholasticæ, & Positivæ, Disputationes sumptuose, & formatæ ex sensu, & interpretatione selectiorum Apocalyp. locorum, c. 3. fol. 686. inquit: *Hinc ipsa de scipsa dicit illud Proverb. 6. Nondum erant abyssi, & ego iam concepta eram; ubi in mystico abyssus fumitur pro peccato, iuxta illud, abyssus abyssum invocat, & sic est sensus: Nondum erant peccata patrata, & ego iam concepta eram pro peccatorum medicina: peccatum namque Adæ, quid erat nisi abyssus? Item, peccatum Sodomorum, & Gomorræ, quid erat nisi abyssus? & tandem cetera mundi peccata nihil aliud reputantur, quam profundissime abyssi. Igitur nondum erat hujusmodi abyssus ( ait Virgo gloria ) & ego concepta eram in mente divina pro peccatorum medicina. Quoniam Virgo gloria ab externo electa fuit in Matrem filij Dei, &c.* Lib. impress. Roma 1614. in fol.